
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 «ВЫБОР» 

НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

От 12.05.2022г.                                                                                                  №  90 -А 

 

Об открытии профильного  10 класса   

 «инженерный класс» по профилю «судостроение» в 2022  году. 

                В соответствии с методическими рекомендациями по созданию 

«инженерных классов» судостроительного профиля в ОО субъектов Российской 

Федерации,   утвержденных на заседании рабочей группы проработки вопросов 

создания и функционирования «инженерных классов» (протокол от 22 марта 2022 г. 

№ Д05-13/05пр), решением Министерства образования Приморского края о 

включении в проект   МАОУ « СОШ №19 « Выбор» НГО  в 2022 году по созданию и 

функционированию «инженерного класса» по профилю «судостроение», в целях 

обеспечения условий для развития предпрофессионального образования 

обучающихся   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:                              

1. Открыть в 2022 году  10 класс  «инженерный класс» по профилю «судостроение».   

2.Заключить договоры сетевого взаимодействия и иные соглашения, 

регламентирующие взаимодействия с флагманским вузом, базовым региональным 

вузом, индустриальным партнёром в срок до 01.06.2022г. 

4. Разработать и утвердить с флагманским вузом индивидуальную модель МАОУ « 

СОШ №19 « Выбор» НГО создания и функционирования профильного инженерного 

класса по профилю « судостроение» в срок до 01.07.2022г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 19 «Выбор» НГО            Медведева   Л.В.                       

 

 

 

 

 


